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 KONSERNIOHJEEN TARKOITUS, TAVOITTEET JA KÄSITTEET 

 

Konserniohjeen tarkoitus on parantaa kunnan omistuksessa olevien yhteisöjen 

kannattavuutta ja kilpailukykyä, niiden välistä tiedonkulkua ja omistajaohjausta, karsia 

toimintojen päällekkäisyyttä ja lisätä toimintojen tehokkuutta sekä riskienhallintaa ja näin 

edistää konsernin kokonaisetua. 

 

Konserniohjeen tavoitteena on yhdenmukaistaa menettelytapoja ja tehostaa kuntakonsernin 

johtamisen edellytyksiä siten, että kuntakonsernia ja kunnan muuta toimintaa voidaan joh-

taa kokonaisuutena yhtenäisin periaattein ja kunnan kokonaisetu huomioon ottaen. Aktiivi-

nen omistajaohjaus edellyttää avoimuutta ja hyvää tiedonkulkua konsernijohdon ja yhteisö-

jen johdon välillä. Raportointivelvoitteet määritellään konserniohjeissa.  

 

Lisäksi konsernijohdolla on aina oikeus saada tytäryhteisöiltä omistajaohjauksen edellyttä-

mässä laajuudessa niiden taloudellisen aseman arviointia varten tarpeellisia tietoja.  

Konsernijohto on salassapitovelvollinen yhteisöjen liike- ja ammattisalaisuuksista. Yhteisöjen 

johdon huolellisuusvelvoitteeseen kuuluu, että tietojen salassapidosta kerrotaan konserni-

johdolle ja siitä on merkintä asiakirjoissa. 

1.1 Keskeiset käsitteet 

 

Kuntakonserni 

 

Kuntalain (410/2015) 6 §:n mukaan kunta tytäryhteisöineen muodostaa kuntakonsernin. 

Myös kunnan määräysvallassa olevat kuntayhtymät ja säätiöt kuuluvat kuntakonserniin. 

Kunnan tytäryhteisö on yhteisö, jossa kunnalla on kirjanpitolaissa tarkoitettu määräysvalta. 

 

Konsernijohto ja sen tehtävät 

 

Kuntalain (410/2015) 48 §:n mukaan kunnan konsernijohtoon kuuluvat kunnanhallitus, kun-

nanjohtaja tai pormestari ja muut hallintosäännössä määrätyt viranomaiset.  

 

Konsernijohdon tehtävistä ja toimivallan jaosta konsernijohtoon kuuluvien välillä määrätään 

hallintosäännössä. 



 

Konsernijohto vastaa kuntakonsernissa konserniohjauksesta eli omistajaohjauksen toteutta-

misesta ja konsernivalvonnan järjestämisestä valtuuston päätösten mukaisesti. Konsernival-

vonta on tytäryhteisöjen toiminnan tuloksellisuuden ja taloudellisen aseman seurantaa, ana-

lysointia ja raportointia sekä riskienhallintajärjestelmien toimivuuden seurantaa. 

 

Omistajaohjaus 

 

Kuntalain (410/2015) 46 §:n mukaan omistajaohjauksella tarkoitetaan toimenpiteitä, joilla 

kunta omistajana tai jäsenenä myötävaikuttaa yhtiön ja muun yhteisön hallintoon ja toimin-

taan.  

 

Toimenpiteet voivat liittyä mm. perustamissopimuksiin, yhtiöjärjestysmääräyksiin, osakas- 

ym. sopimuksiin, henkilövalintoihin, ohjeiden antamiseen kuntaa eri yhteisöissä edustaville 

henkilöille tai muuhun kunnan määräysvallan käyttöön. Omistajaohjauksella on huolehdit-

tava siitä, että kunnan tytäryhteisön toiminnassa otetaan huomioon kuntakonsernin koko-

naisetu. 

 

Esteellisyys kuntakonsernissa 

 

Kunnan tytäryhteisöjen asioita kunnan hallinnossa käsiteltäessä noudatetaan kuntalakia ja 

hallintolakia. 

 

Kuntalain (410/2015) 97 §:n 4. momentin mukaan hallintolain 28 §:n 1 momentin 5 kohtaa ei 

sovelleta kunnan luottamushenkilöön, viranhaltijaan tai työntekijään, vaikka tämä olisi mai-

nitussa lainkohdassa tarkoitetussa asemassa kunnallisessa liikelaitoksessa tai kuntayhty-

mässä. Henkilö on kuitenkin esteellinen, jos kunnan edut ovat ristiriidassa liikelaitoksen tai 

kuntayhtymän etujen kanssa taikka asian tasapuolinen käsittely edellyttää, ettei henkilö 

osallistu asian käsittelyyn. 

 

 KUNNAN OMISTAJAPOLITIIKKA 

 

Kunnan omistajapolitiikan tavoitteena on turvata kunnan pitkäjänteinen toiminta ja 



varmistaa kunnan pääoman käyttöön sekä omaisuuden hankintaan ja hoitoon liittyvän 

päätöksenteon systemaattisuus, pitkäjännitteisyys ja pääomien käytön tehokkuus. 

 

Omistajapolitiikalla ohjataan käyttöomaisuuden ja pitkäaikaisten pääomasijoitusten hankin-

taa, hoitoa ja luovutusta koskevaa päätöksentekoa kunnassa.  

 

Omistajapolitiikassa määritetään kunnanstrategisesti tärkeät omistukset, asetetaan sitoutu-

neen pääoman tuottotavoitteet ja muut tavoitteet, määritellään palvelutuotannon tuotanto-

välineiden hankintaperiaatteet sekä määritetään vastuut omaisuuden käytössä ja omistuk-

seen liittyvässä raportoinnissa. 

 

Kunnan omistajapoliittiset tavoitteet määritellään tarvittaessa tarkemmin valtuuston päättä-

missä omistajapolitiikan linjauksissa, joita täydentävät tarvittaessa toimialakohtaiset linjauk-

set. 

 

 KONSERNIOHJEEN SITOVUUS, TOIMIVALLANJAKO JA VELVOLLISUU-

DET 

 

Tässä ohjeessa konsernilla tarkoitetaan Tervon kuntaa ja sen määräysvallassa olevia tytäryh-

teisöjä (yhteisö). 

 

Kirjanpitolain mukaan Tervon kunnalla on määräysvalta konserniyhteisössä, kun 

 

• sillä on enemmän kuin puolet kaikkien osakkeiden tai osuuksien tuottamasta ääni-

määrästä ja tämä äänten enemmistö perustuu omistukseen, jäsenyyteen, yhtiöjärjes-

tykseen, yhtiösopimukseen tai niihin verrattaviin sääntöihin tai muuhun sopimukseen 

• sillä on oikeus nimittää enemmistö yhteisön hallituksen tai siihen verrattavan toimie-

limen jäsenistä taikka enemmistö sellaisen toimielimen jäsenistä, joka nimittää halli-

tuksen 

• tai se muuten tosiasiallisesti käyttää määräysvaltaa yhteisössä. 

 

Jos kunnalla tai sen tytäryhteisöillä on yksin tai yhdessä kuntakonserniin kuuluvien 

muiden yhteisöjen kanssa merkittävä omistusosuus ja huomattava vaikutusvalta toisessa 



kirjanpitovelvollisessa, käsitellään tällaista kirjanpitovelvollista kuntakonsernin osakkuusyh-

teisönä. Kunnalla on huomattava vaikutusvalta toisessa kirjanpitovelvollisessa, jos kunnalla 

on yksin tai yhdessä tytäryhteisöjen kanssa vähintään 20 % ja enintään 50 % osakkeiden, jä-

senosuuksien tai yhtiöosuuksien tuottamasta äänimäärästä mainitussa kirjanpitovelvolli-

sessa. 

 

Tätä konserniohjetta sovelletaan soveltuvin osin edellä todetun säännöksen mukaisesti mää-

ritellyissä Tervon kunnan tytäryhteisöissä. Konserniohjeen toimintatapoja ja periaatteita so-

velletaan myös kunnan osakkuusyhteisöjen omistajaohjauksen toteuttamisessa siinä määrin 

kuin se on kunnan omistusosuus ja äänivalta huomioiden mahdollista.  

 

Kunnan edustajien osakkuusyhteisöissä tulee mahdollisuuksien mukaan pyrkiä siihen, että 

konserniohjeen määräyksiä toteutetaan myös osakkuusyhteisöissä. 

 

3.1 Konserniohjeen käsittely ja hyväksyminen 

 

Konserniohjeen hyväksyy kunnanvaltuusto. Konserniohje käsitellään kunnan määräysvallassa 

olevien tytäryhteisöjen hallituksessa ja yhtiökokouksessa tai vastaavissa toimielimissä. Tytär-

yhteisön hallituksen tai vastaavan toimielimen puheenjohtajan velvollisuutena on huolehtia 

konserniohjeen käsittelystä tytäryhteisön toimielimessä. 

3.2 Konserniohjeen sitovuus 

 

Kuntakonsernissa hyväksyttyjä konserniohjeita noudatetaan konserniin kuuluvissa tytäryh-

teisöissä, jollei niitä koskevasta lainsäädännöstä, yhtiöjärjestyksestä tai säännöistä muuta 

johdu. 

 

Käyttäessään omistajaohjausta kunta ottaa huomioon kutakin yhteisöä koskevaan lainsää-

däntöön sisältyvän yhteisön omistajien yhdenvertaisen kohtelun periaatteet. Omistajaoh-

jausta ei saa käyttää siten, että yhteisön päätös tai toimenpide on omiaan tuottamaan yhtei-

sön toiselle omistajalle tai muulle epäoikeutettua etua yhteisön tai yhteisön toisen omistajan 

kustannuksella (yhdenvertaisuusperiaate). 

 



Konserniohjeeseen perustuvien yksittäisten ohjeiden ollessa ristiriidassa yhteisöä koskevien 

säännösten, kuten yhteisö- tai kirjanpitolainsäädännön tai muun pakottavan lainsäädännön 

kanssa, noudatetaan voimassa olevaa pakottavaa lainsäädäntöä. Yhteisön johdon on syytä 

ilmoittaa ristiriidasta välittömästi kirjallisesti kunnan konsernijohdolle. 

 

Konserniohje ei muuta tytäryhteisöjen, osakkuusyhteisöjen tai kuntayhtymän johdon oikeu-

dellista asemaa tai vastuuta. Näiden yhteisöjen johto toimii kuitenkin konsernin emoyhtei-

sön eli kunnan luottamuksen varassa. 

 

Tervon kunnan hallintosäännön mukaan kunnan konsernijohtoon kuuluvat kunnanhallitus ja 

sen konsernijaosto sekä kunnanjohtaja.  

 

Kunnanvaltuusto päättää kuntakonsernin toiminnan ja talouden keskeisistä tavoitteista, kon-

serniohjauksen periaatteista ja määrittelee tarvittaessa tarkemmin kunnan omistajapolitii-

kan linjaukset sekä hyväksyy konserniohjeet. 

  

Konsernijohtoon kuuluvien viranomaisten tehtävänä on aktiivisella omistajaohjauksella myö-

tävaikuttaa ohjattavakseen määrättyjen yhtiöiden hallintoon ja toimintaan. 

3.3 Kunnan edustajien nimeäminen yhteisöjen hallituksiin ja yhtiökokouksiin 

 

Kunnan tytär- ja osakkuusyhteisöihin valitaan hallintosäännön mukaisesti yhtiökokousedus-

tajat tai muun vastaavan kokouksen edustajat. Konsernijaosto valmistelee tarvittaessa kun-

nan ehdokkaiden nimeämisen tytäryhteisöjen hallituksiin sekä antaa heille omistajaohjauk-

sen edellyttämät toimintaohjeet. Lisäksi hallintosäännön mukaiset tahot nimeävät tarvitta-

essa näiden yhteisöjen hallituksiin tai vastaaviin toimielimiin Tervon kuntaa edustavan jäse-

nen tai jäsenet.  

 

Yhtiökokouskutsut toimitetaan aina kunnan kirjaamoon, tervon.kunta@tervo.fi. 

3.4 Hallituksen kokoonpano ja jäsenen oikeudet ja velvollisuudet 

 

Yhteisön hallituksen tehtävänä on edistää yhteisön etua. Kunnan tytäryhteisön hallituksen 

kokoonpanossa on otettava huomioon yhteisön toimialan edellyttämä riittävä talouden ja 



liiketoiminnan asiantuntemus (kuntalaki 410/2015 47 §). 

 

Kunnan nimetessä jäseniä yhteisöjen hallituksiin kiinnitetään huomiota siihen, että 

hallituksen kokoonpanon tulee olla taustaltaan ja osaamiseltaan monipuolinen siten, että 

hallituksella on yhteisön toiminnan laatuun ja laajuuteen nähden riittävä talouden ja liiketoi-

minnan asiantuntemus ja kyky toimitusjohtajan ohjaamiseksi sekä yhteisön 

kehittämiseksi sille asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi. 

 

Hallitusjäsenehdokkaiksi nimetään molempia sukupuolia, jollei erityisistä syistä muuta 

johdu. Tytär- tai osakkuusyhteisön hallituksen jäsenellä on velvollisuus aktiivisesti seurata 

yhtiön toimintaa ja päätöksentekoa. Se viranomainen, joka nimeää yhtiökokous- tai hallitus-

edustajan, voi vaatia tarvittaessa jäseneltä selontekoa yhteisön asioista. 

 

Tytär- tai osakkuusyhteisön hallituksen jäsenellä on velvollisuus hankkia tehtävän edellyt-

tämä asianmukainen koulutus (esimerkiksi Kunnallinen hallitusosaaja tai Hyväksytty hallituk-

sen jäsen) ja osallistua kunnan järjestämään koulutukseen. 

 

Kunnan edustajan on toimittava yhteisön toimielimessä siten, että tytäryhteisön toiminta 

vastaa kunnan tavoitteita ja että kunta ja tytäryhteisöt toimivat yhteistyössä. Toimielimen 

jäsenen tulee toiminnassaan ottaa huomioon konsernin kokonaisetu tytäryhteisöjen edun 

ohella. 

 

Hallituksen jäsenen on oltava aidosti riippumaton yhteisöstä. Toimitusjohtaja ei voi toimia 

yhtiön hallituksen jäsenenä.  

3.5 Hallituksen puheenjohtajan oikeudet ja velvollisuudet 

 

Tytäryhteisön hallituksen puheenjohtajan tehtävä ja rooli on erityisen merkittävä yhtiön ja 

konserniohjeen tavoitteiden saavuttamisessa ja yhteistyön edistämisessä yhtiön hallituk-

sessa ja toimivan johdon sekä kunnan konsernijohdon kanssa. 

 

Hallituksen puheenjohtajan velvollisuutena on huolehtia konserniohjeen käsittelystä yhtiön 

toimielimissä ja huolehtia kunnan ennakkokannan hankkimisesta. Strategisten tytäryhtiöiden 

ja muiden strategisten yhtiöiden hallituksen puheenjohtajan velvollisuutena on huolehtia 



asianmukaisen toimitusjohtajasopimuksen olemassaolosta ja yhdenmukaisuudesta muiden 

vastaavien yhtiöiden sopimusten kanssa. 

3.6 Velvollisuus hankkia kunnan kanta asiaan ennen päätöksentekoa 

 

Yhteisön hallituksen, hallituksen puheenjohtajan tai toimitusjohtajan on hankittava jo asian 

valmisteluvaiheessa kirjallinen konsernijohdon kanta tai ennakkokäsitys seuraaviin toimenpi-

teisiin: 

 

• tytäryhteisön perustaminen, 

• yhteisön toiminta-ajatuksen muuttaminen, 

• yhteisön toiminnan muuttaminen siten, että yhteisö voi menettää hankintalainsäädäntöön 

perustuvan sidosyksikköasemansa suhteessa kuntaan, 

• yhtiöjärjestyksen ja sääntöjen muuttaminen, 

• pääomarakenteen muuttaminen, 

• toimintaan nähden merkittävät investoinnit, 

• kiinteistö- ja yrityskaupat, 

• osakkeiden merkintä, 

• varsinaiseen toimintaan kuulumattomat tai siihen vain epäsuorasti liittyvät investoinnit ja 

niiden rahoitus, 

• toimintaan nähden tärkeän omaisuuden tai oikeuksien (ml. immateriaalioikeudet) hankki-

minen, myyminen, vuokraaminen, luovuttaminen tai panttaaminen, 

• merkittävä lainanotto ja -anto sekä vakuuksien, takausten taikka muiden yhtiöitä sitovien 

merkittävien rahavelvoitteiden antaminen tai niiden ehtojen muuttaminen, 

• muuhun kuin yhteisön tavanomaiseen toimintaan kuuluvat tai epätavallisin ehdoin tehtä-

vät sopimukset yhtiön ja sen osakkeenomistajan taikka hallituksen jäsenen välillä, kyseisten 

sopimusten muuttaminen sekä sopimuksiin perustuvista oikeuksista luopuminen, 

• periaatteelliset tai taloudellisesti merkittävät sopimukset ja toiminnan laajakantoiset muu-

tokset, 

• merkittävät henkilöpoliittiset ratkaisut, toimitusjohtajan tai vastaavan valinta, palkkaus, 

tulospalkkiojärjestelmän käyttöönotto ja sen muutokset, 

• yhtiökokoukselle tehtävä voitonjakoehdotus, mikäli se poikkeaa yhtiön noudattamasta ta-

vanomaisesta voitonjakokäytännöstä, 



• yhteisön omaisuuden luovuttaminen konkurssiin tai selvitystilaan taikka saneerausmenet-

telyyn hakeutuminen. 

 

Tytäryhteisön hallituksen puheenjohtajan velvollisuutena on valvoa, että ennakkokäsitys on 

haettu ja että se kirjataan pöytäkirjaan siinä kokouksessa, kun ennakkokäsityksen alaisesta 

asiasta tehdään päätös hallituksen kokouksessa. 

 

Mikäli ennakkokäsitysmenettelyn piiriin kuuluvasta asiasta päättäminen kuuluu yhtiökokouk-

selle, konsernijohdon määrittämä taho huolehtii tarvittaessa siitä, että pöytäkirjanotteeseen, 

jolla henkilö valtuutetaan edustamaan kuntaa yhtiökokouksessa, sisällytetään kunnan kan-

nanotto ennakkokäsitysmenettelyn alaiseen asiaan. 

 

Lopullinen päätösvalta ja vastuu ennakkokäsitystä edellyttävästä asiasta on aina yhteisön 

omalla päätöksentekoelimellä, vaikka kunnan ennakkokäsitys päätettävään asiaan on han-

kittu ennen yhteisön päätöstä. 

3.7 Kunnan yhteisöjen hyvä hallinto- ja johtamistapa 

 

Tytäryhteisöjen toiminta tulee järjestää hyvän hallintotavan mukaiseksi. Niiden tulee toimia 

avoimesti, läpinäkyvästi ja vastuuntuntoisesti siten, että yhteisö organisoidaan ja sen toimin- 

taa suunnitellaan, johdetaan ja harjoitetaan noudattaen ammatillisia, liiketalouden ja lain-

säädännön vaatimuksia sekä kestävän kehityksen periaatteita ja että yhteisö hoitaa varojaan 

huolellisesti, tuottavasti ja taloudellisesti. 

 

Konserniyhteisöjen tulee toiminnassaan noudattaa soveltuvin osin tämän konserniohjeen 

lisäksi myös muita kuntakonsernin hyvään hallinto- ja johtamistapaan liittyvää ohjeistusta 

kuten sisäisen valvonnan ja riskien hallinnanohjetta, mahdollisia muita kunnan hyvän hal-

linto- ja johtamistapaan liittyviä ohjeita ja säännöksiä sekä hallintolain ja hankintalain sää-

döksiä. 

 

Kunnan kokonaan omistamien tytäryhteisöjen tulee noudattaa myös asiakirjahallinnossaan 

kunnille annettuja ohjeita, suosituksia ja määräyksiä.  

 

Kunnanjohtajalla on läsnäolo- ja puheoikeus tytäryhteisöjen hallituksen tai vastaavan 



toimielimen kokouksessa. 

 

3.8 Yhteisöjä koskevat fuusiot tai myynnit 

 

Kunnanhallitus antaa yhtiökokousedustajalleen ohjeet koskien konserniyhteisöjen fuusiota 

tai myyntipäätöksiä, mikäli valtuuston hyväksymistä omistajapolitiikan linjauksista ei muuta 

aiheudu. 

3.9 Konsernin talous, raportointi ja tilintarkastus 

 

Kunnanvaltuusto päättää kuntakonsernille ja sen tytäryhteisöille asetettavista toiminnalli-

sista ja taloudellisista tavoitteista kunnan talousarvion käsittelyn yhteydessä. Yhteisön tulee 

laatia vuosittain talousarvio omaa toimintaansa varten.  

 

Tytäryhteisöjen vuotuiset toiminta-, talous-, rahoitus- ja investointisuunnitelmat tulee toi-

mittaa kunnan taloushallintoon seurantaa varten viivytyksettä niiden valmistuttua ja pyydet-

täessä myös luonnosvaiheessa. Merkittävät taloudelliset ratkaisut ja investoinnit ovat asi-

oita, joista tytäryhteisön tulee hankkia konsernijohdon kanta ennen päätöksentekoa. 

 

Kaikkien yhteisöjen tilikausi on kalenterivuosi. Yhteisöt järjestävät kirjanpidon yhtenäisesti 

siten, että tilinpäätöksestä voidaan laatia kaikkia kunnan yhteisöjä koskeva kuntalain tarkoit-

tama konsernitilinpäätös. 

 

Kunnan ja sen tytäryhteisöjen välillä pidetään vuodessa vähintään yksi suunnittelu- ja neu-

vottelutilaisuus yhteisten päämäärien ja strategioiden määrittelemiseksi. Lisäksi kunnan kon-

sernijohto järjestää tarvittaessa koulutustilaisuuksia tytäryhteisöjen edustajille. Tilaisuuksilla 

pyritään edistämään konsernin sisäistä yhteistyötä. 

 

3.10 Konserniraportoinnin järjestäminen 

 

Konserniin kuuluvien yhteisöjen on vuosittain raportoitava toiminnastaan 

kunnanhallitukselle. Raportointi tapahtuu toimintavuoden aikana kunnanhallitukselle 



tehtävän puolivuosiraportoinnin yhteydessä. Sekä toimintavuoden päätyttyä yhteisöjen tilin-

päätösten valmistumisen jälkeen, jolloin kunnanhallitukselle tulee toimittaa tilinpäätösasia-

kirjat, käsittäen toimintakertomuksen, tuloslaskelman ja taseen tase-erittelyineen sekä tilin-

tarkastuskertomuksen. Tilinpäätös tulee toimittaa taloushallintoon aina kunkin vuoden hel-

mikuun loppuun mennessä.  

 

Yhteisöt ovat velvollisia antamaan konsernijohdolle sen pyytämät tiedot ja selvitykset. 

 

3.11 Yhteisöjen rahoituksen järjestäminen, takaukset ja riskienhallinta 

 

Tytäryhteisön tulee esittää toimintasuunnitelmassa, tulostavoitteissa ja rahoitussuunnitel-

massa toimintansa rahoitus. Yhteisö ei saa mennä takaukseen tai muuhun vastaavaan, riskin 

sisältävään järjestelyyn ilman konsernijaoston lupaa. 

 

Kunnan konserniyhteisölle myöntämissä lainoissa ja lainojen takauksissa on noudatettava 

kuntalain (410/2015) 129 §:ää. Mikäli yhteisö pyytää lainoilleen kunnan takausta, tulee tä-

män takauspyynnön liitteeksi laatia selvitys yhteisön liiketoiminta- ja taloussuunnitelmasta 

sekä takaukseen mahdollisesti sisältyvistä riskeistä, jotka saatetaan kunnanvaltuuston tie-

toon takauspäätöstä tehtäessä. 

 

Tytäryhteisön tulee raportoida tilapäisestä tai pysyvästä maksukyvyttömyydestä tai sen 

uhasta välittömästi kunnanhallitukselle.  

3.12 Riskienhallinta ja vakuuttaminen 

 

Tytäryhtiöiden tulee noudattaa toiminnassaan kunnan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 

toimintaohjetta. Lisäksi yhteisöjen tulee toimintakertomuksessaan antaa arvio todennäköi-

sestä tulevasta kehityksestä sekä antaa tiedot sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestä-

misestä ja keskeisistä johtopäätöksistä. 

 

Yhteisön tulee noudattaa soveltuvin osin kunnan tietoturvapolitiikkaa ja -ohjeita. 

Yhteisön tulee turvata omaisuutensa ja toimintansa vakuutuksin ja riskienhallintamenetel-

min. 



3.13 Konsernin hallinnon ja talouden tilintarkastus sekä sisäinen valvonta 

 

Kaikissa kuntakonsernin tytäryhteisöissä suoritetaan tilintarkastus tilintarkastuslain mukai-

sesti. Tytäryhtiöiden on valittava tilintarkastajakseen kunnan tilintarkastusyhteisö. 

 

Tarkastuslautakunta arvioi kunnan talousarvioon asetettujen konserniyhtiöiden tavoitteiden 

toteutumista. Sillä on oikeus saada tarvitsemiaan selvityksiä tytäryhteisöjen toiminnasta ja 

taloudesta ja käydä tutustumassa tytäryhteisön toimintaan voidakseen arvioida valtuuston 

asettaminen tavoitteiden saavuttamista. 

3.14 Varautuminen häiriö- ja poikkeustilanteisiin 

 

Tytäryhteisöjen tulee laatia suunnitelmat poikkeusoloihin varautumisesta ja miten yhteisö 

osallistuu kuntakonsernin varautumiseen. 

3.15 Tiedottaminen konsernia koskevista asioista 

Kuntalain (410/2015) 29 §:n mukaan kunnan on sopivin tavoin tiedotettava asukkailleen yh-

teisön tai säätiön toiminnasta silloin, kun se hoitaa kunnallista tehtävää. 

 

Yhteisöjä koskevasta tiedotuksesta vastaa yhteisön puolesta hallitus ja toimitusjohtaja sekä 

kunnan puolella hallintosäännössä määrätty viranomainen.  

 

Tytäryhteisöjen tiedottamisen tulee olla avointa ja aktiivista sekä konsernin asettamia tavoit-

teita ja toimintapolitiikkaa tukevaa. Tytäryhteisöt ovat omalta osaltaan velvollisia noudatta-

maan tiedottamisessa ja tietojen antamisessa kuntalakia, kunnan viestintäohjetta sekä julki-

suus- ja salassapitosäännöksiä. 

 

Tytäryhteisön on annettava konsernijohdolle sen tarvitsemat tiedot huomioiden salassapito-

säännökset. Tiedottamisessa ja tietojen antamisessa yhteisöjä koskevissa asioissa tulee huo-

mioida kunnan yleiset tiedotusperiaatteet sekä julkisuus- ja salassapitosäännökset. Vastuu 

salassapitosäännösten noudattamisesta tietojen luovuttamisessa on tytäryhteisöllä.  

 

Luottamushenkilön tiedonsaantioikeus ei ulotu kunnan tytäryhteisöihin, koska nämä eivät 

ole kuntalain (410/2015) 83 §:ssä tarkoitettuja kunnan viranomaisia. Luottamushenkilöllä on 



oikeus saada kunnan konsernijohdolta konsernijohdon hallussa olevia kunnan tytäryhteisö-

jen toimintaa koskevia tietoja, jollei salassapitoa koskevista säännöksistä muuta johdu.  

 

3.16 Henkilöstöpolitiikka 

 

Tärkeimmissä henkilöstön rekrytoinneissa yhteisöjen tulee olla yhteydessä kunnan konserni-

johtoon.  

3.17 Hankinnat 

 

Tytäryhteisöjen tulee noudattaa hankintalainsäädäntöä julkisista hankinnoista sekä soveltu-

vin osin Tervon kunnan hankintaohjetta. Konsernijohto voi antaa yhteisöille ohjeita hankin-

tayhteistyöstä. 

 

 

 

Konserniohjeen voimaantulo 

 

Tämä konserniohje astuu voimaan xx.xx.2023 

 

Kunnanvaltuusto hyväksyy konserniohjeet olemaan voimassa toistaiseksi. 

 

Tämä ohje kumoaa aiemmat ohjeet.  

 


